

2015/65491-311 Ve věci informací o poskytnutí kolektivních smluv za roky 2012-2015 a poskytnutí informací o počtu zaměstnanců, u nichž byl pracovní poměr ukončen výpovědí ze strany zaměstnavatele

**Dotaz:**

(ze dne 28. 10. 2015)

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o následující informace:

1. Kopie Kolektivní smlouvy uzavřené mezi MPSV jako zaměstnavatelem a odborovými organizacemi pro roky 2012, 2013, 2014 a 2015
2. Počet zaměstnanců (počet po jednotlivých letech), u nichž byl v letech 2013 a 2014 a v období od 1. 1. 2015 do 15. 10. 2015 ukončen pracovní poměr výpovědí danou zaměstnavatelem z důvodů uvedených v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 52 písm. c) nebo dohodou z týchž důvodů, a rozdělit po jednotlivých letech na pracovní poměr ukončený výpovědí a na pracovní poměr ukončený dohodou z týchž důvodů,
3. Počet zaměstnanců (počet po jednotlivých letech), u nichž bylo v letech 2013, 2014 a v období od 1. 1. 2015 do 15. 10. 2015 při skončení pracovního poměru vyplaceno odstupné podle ust. § 67 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

**Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva:**

Vážení pane doktore,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 28. října 2015, ve věci poskytnutí kolektivních smluv za roky 2012-2015 a poskytnutí informací o počtu zaměstnanců, u nichž byl pracovní poměr ukončen výpovědí ze strany zaměstnavatele, sděluji následující:

Ad 1)

Požadované kolektivní smlouvy naleznete v příloze tohoto dopisu.

Ad 2)

2013	26	z toho 2 dohodou
2014	45	z toho 7 dohodou
2015*	26	z toho 0 dohodou

\* 1. 1. 2015 – 15. 10. 2015

Ad 3)

2013	17
2014	28
2015*	22

\* 1. 1. 2015 – 15. 10. 2015

S pozdravem